
Promostal umacnia się na rynku norweskim

W pierwszym kwartale tego roku podlaski Promostal kończy cztery kontrakty na rynku norweskim o wartości 13,3 mln zł.
Spółka podjęła też decyzję o utworzeniu w Norwegii samodzielnego podmiotu - Promostal AS.

Promostal realizuje na rynku skandynawskim ponad 90 proc. swoich przychodów, z
czego znaczną część stanowią kontrakty w Norwegii. Jednym  z nich jest realizowany
od maja 2015 r.,  wart 3,5 mln zł kontrakt dla szwedzkiej firmy wydobywczej LKAB,
właściciela kopalni rudy żelaza w Szwecji. Zlecenie objęło prefabrykację, dostawę i
montaż konstrukcji stalowej dwóch budynków przemysłowych o łącznej masie 210 ton. 
Budynki są częścią linii przeładunkowej rudy żelaza, położonej w norweskim Narwiku.
Promostal dostarczył i zamontował poszycie obiektów z płyt warstwowych (2 300 m.kw.)
oraz blachę trapezową (350 m.kw.).

- Montaż konstrukcji oraz obudowy był dużym wyzwaniem ze względu na usytuowanie
19-metrowego budynku, który jedną ze ścian przylegał do linii nabrzeża – mówi
kierownik kontraktu Kamil Lenczewski. -  Ponadto prace na budowie musiały być
prowadzone równolegle z montażem urządzeń technologicznych oraz wyposażenia
budynków, co wymagało precyzyjnej koordynacji robót z innymi firmami.

Z kolei w norweskim Skien zakończył się montaż konstrukcji supermarketu. W ramach 
kontraktu z Veidekke Entreprenør AS spółka wykonała również prefabrykację tej 230-
tonowej konstrukcji i dostarczyła ją na plac budowy.

- Prace objęły montaż blachy trapezowej, aluminiowej stolarki okiennej i drzwiowej,
schodów stalowych, poręczy, drabin i konstrukcji wiatrołapów – mówi Patryk Mlonek z
Promostalu, kierownik kontraktu. - Wartość tego zlecenia wyniosła ok. 800 tys. zł.

Do najciekawszych, ostatnich inwestycji Promostalu na rynku norweskim należy montaż
prostych i spiralnych schodów w pylonach  i komorach mostu w Narwiku zrealizowany
na zlecenie NCC Construction AS.  W sumie Promostal zamontował w obiekcie około
600 m bieżących schodów, co odpowiada długości schodów dla 200-piętrowego
budynku.

Z kolei w Porsgrunn w Norwegii zakończył się montaż konstrukcji samochodowego
punktu serwisowego Volvo Maskin Service, zrealizowany w  ramach  kontraktu z
Veidekke Entreprenør AS.

Ogólna wartość zamkniętych w tym kwartale norweskich kontraktów Promostalu to 13,3
mln zł. Spółka ma zamiar umacniać swoją pozycję na tym obiecującym rynku i w tym
celu rozpoczęła procedurę uruchomienia w Norwegii swojej spółki – córki.

- To już szósty rok naszej aktywności w tym regionie – mówi Agnieszka Stanisławczyk,
prezes Promostalu. - Do naszego pokaźnego portfela referencji oraz zdobytych
doświadczeń dokładamy kolejne. Jest to spory kapitał, który należy rozwijać. Dlatego
podjęliśmy decyzję o  otwarciu w Norwegii naszego nowego podmiotu – Promostal AS.
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Rok 2016 upłynie spółce pod znakiem ciężkiej pracy, pozyskiwaniu nowych kontraktów,
głównie w Skandynawii i rozszerzaniu zakresu działalności montażowej.

- W związku z tym również w tym roku jesteśmy otwarci na nowych pracowników-
montażystów, spawaczy z uprawnieniami, których sukcesywnie zatrudniamy – dodaje
Agnieszka Stanisławczyk. 

Obecnie Promostal zatrudnia ponad 180 osób. Na koniec 2015 spółka osiągnęła
przychody na poziomie 60 mln zł, a w tym roku prognozuje wzrost co najmniej o 10
proc.
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